
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Tuyên Quang, ngày      tháng 01 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt Kế hoạch chi tiết thực hiện Đề án Bê tông hóa đường giao 

thông nông thôn và xây dựng cầu trên đường giao thông nông thôn 

năm 2024 trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công và các văn bản 

pháp luật có liên quan; 

Căn cứ Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 20/11/2020 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh thông qua Đề án Bê tông hóa đường giao thông nông thôn và 

xây dựng cầu trên đường giao thông nông thôn, giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng - 

an ninh năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 511/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh giao Kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách địa phương năm 

2024, tỉnh Tuyên Quang; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 01/TTr-SKH 

ngày 09/01/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch chi tiết thực hiện Đề án Bê tông hóa đường 

giao thông nông thôn và xây dựng cầu trên đường giao thông nông thôn năm 

2024 trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, cụ thể như sau: 

I. Kế hoạch thực hiện: 

1. Đường giao thông nông thôn: Thực hiện hỗ trợ đầu tư xây dựng bê 

tông hóa 192,1km đường thôn và đường nội đồng, trong đó: 



2 

  

- Đường thôn: 63,9km, gồm: Huyện Na Hang 0,64km; huyện Lâm Bình 

1,36km; huyện Chiêm Hóa 3,75km; huyện Hàm Yên 20km; huyện Yên Sơn 

18,7km; huyện Sơn Dương 19,45km. 

- Đường nội đồng: 128,2km, gồm: Huyện Na Hang 1,64km; huyện 

Lâm Bình 9,97km; huyện Chiêm Hóa 28,97km; huyện Hàm Yên 25km; 

huyện Yên Sơn 31km; huyện Sơn Dương 31,62km. 

2. Cầu trên đường Giao thông nông thôn: Xây dựng 45 cầu, gồm: 

Huyện Na Hang 06 cầu; huyện Lâm Bình 06 cầu; huyện Chiêm Hóa 07 cầu; 

huyện Hàm Yên 07 cầu; huyện Yên Sơn 12 cầu; huyện Sơn Dương 07 cầu. 

II. Kế hoạch vốn năm 2024: 

1. Tổng vốn kế hoạch giao: 129.624,487 triệu đồng, trong đó: 

- Nguồn xây dựng cơ bản vốn tập trung trong nước (phân cấp cho các 

huyện quản lý): 22.954 triệu đồng. 

- Nguồn xây dựng cơ bản vốn tập trung trong nước (tỉnh quản lý): 

96.670,487 triệu đồng. 

- Nguồn tăng thu ngân sách, tiết kiệm chi thường xuyên chuyển sang 

chi đầu tư: 10.000 triệu đồng. 

2. Phân bổ chi tiết: 129.624,487 triệu đồng, trong đó: 

2.1. Đường thôn và đường nội đồng: 48.954 triệu đồng, gồm: 

- Nguồn xây dựng cơ bản vốn tập trung trong nước (phân cấp cho các 

huyện quản lý): 22.954 triệu đồng. 

- Nguồn xây dựng cơ bản vốn tập trung trong nước (tỉnh quản lý): 

26.000 triệu đồng. 

- Ủy ban nhân dân các huyện chịu trách nhiệm phê duyệt danh mục đầu 

điểm các tuyến đường và tổ chức triển khai thực hiện bảo đảm phù hợp với 

thực tế và Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh giao. 

2.2. Cầu trên đường giao thông nông thôn: 80.670,487 triệu đồng, gồm: 

- Nguồn xây dựng cơ bản vốn tập trung trong nước (tỉnh quản lý): 

70.670,487 triệu đồng, trong đó: 

+ Thanh toán khối lượng hoàn thành năm 2022, 2023: 48.000 triệu đồng. 

+ Thực hiện các cầu xây dựng năm 2024: 22.670,487 triệu đồng. 

- Nguồn tăng thu ngân sách, tiết kiệm chi thường xuyên chuyển sang 

chi đầu tư: 10.000 triệu đồng (các cầu khởi công mới năm 2024). 

(Chi tiết theo Biểu số 01, 02, 03, 04) 



3 

  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Giao thông vận tải, Ủy ban nhân dân các huyện và các cơ quan, 

đơn vị liên quan căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, tổ chức 

thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

2. Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải; Kho bạc 

Nhà nước Tuyên Quang và các cơ quan, đơn vị liên quan theo chức năng, 

nhiệm vụ, có trách nhiệm tổ chức thực hiện và kiểm tra, hướng dẫn Ủy ban 

nhân dân các huyện thực hiện Quyết định này bảo đảm chặt chẽ, đúng quy 

định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch 

và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tuyên 

Quang; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:              
 - Thường trực Tỉnh uỷ;             

- Thường trực HĐND tỉnh;              

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;   

- Như Điều 3; (thi hành) 

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, ĐTXD.  (Ch) 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Sơn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Báo cáo) 



 


		2024-01-17T15:10:26+0700


		2024-01-17T15:10:26+0700


		2024-01-17T15:10:26+0700


		2024-01-17T15:11:14+0700




